1

МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ  КОМИТЕТ
          СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

 (Статкомитет СНГ)

107450, Москва, ул. Мясницкая, 39,стр.1

Tel.  (495) 207-40-86    Fax.
(495) 207-45-92
 E-mail: cisstat@online.ru

ПРОТОКОЛ №2

 2-го заседания Координационного Совета по проведению
переписей населения раунда 2010 года в государствах-участниках

 Содружества Независимых Государств
(г. Москва, 12-13 апреля 2007 г.)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета (их представители)

Збарская Ирина Александровна      -  председатель Координационного Совета,
                                                                    начальник Управления статистики населения
                                                                   Федеральной службы государственной
                                                                    статистики

Лукашевич Стефания Вацлавовна  - советник Управления переписи населения
                                                                    Министерства статистики и анализа
                                                                    Республики Беларусь

Мусабек Ерболат Ныгыманулы       -  заместитель директора Департамента
                                                                    социальной и демографической статистики
                                                                    Агентства по статистике
                                                          Республики Казахстан

Торгашева Людмила Михайловна  -  заведующая Отделом демографической
                                                                    статистики и переписи населения
                                                                    Кыргызской Республики

Хаитов Султонбой  Мелибоевич     -   начальник Отдела переписи населения
                                                                    Государственного комитета статистики
                                                                    Республики Таджикистан

Куликовская Наталия Борисовна   -  начальник Управления статистики
                                                                    социальной  сферы и торговли
                                                                    Статкомитета СНГ

mailto:cisstat@online.ru

 2

                                                 Специалисты Росстата

Ерошина Людмила Михайловна   -    заместитель начальника Управления
                                                                    статистики  населения Федеральной
                                                                    службы государственной статистики

                             Представители Международных организаций

Баер Петер Маттиас                         -    региональный советник Статистического отдела
                                                                   Европейской экономической комиссии ООН

                                            Статкомитет СНГ

Иванов Юрий Николаевич            -     заместитель Председателя Статкомитета СНГ

Маныкина Ираида Ивановна        -     начальник Отдела статистики населения и труда
                                                                    Управления статистики   социальной сферы и
                                                                    торговли

Зудина Татьяна Николаевна         -     специалист-эксперт Отдела статистики
                                                                    населения и труда Управления статистики
                                                                    социальной сферы и торговли

Селищева Галина Георгиевна      -      специалист-эксперт Отдела статистики
                                                                    населения и труда Управления статистики
                                                                    социальной сферы и торговли

Татаринова Ольга Марковна       -      специалист-эксперт Отдела статистики
                                                                    населения и труда Управления статистики
                                                                    социальной сферы и торговли

Кузнецов Илья Викторович          -      ведущий специалист Отдела статистики
                                                                    населения и труда Управления статистики
                                                                    социальной сферы и торговли

 3

О повестке 2-го  заседания Координационного Совета

(Збарская И.А.)

       Утвердить следующую повестку заседания:

       1. Обзор хода подготовки к проведению переписей населения раунда 2010 года в
            государствах - участниках Содружества Независимых Государств.

2. Заслушивание выступлений членов Координационного Совета о ходе
            подготовки к проведению переписи населения раунда 2010 года в
            государствах – участниках  Содружества Независимых Государств.

      3. Рассмотрение макетов таблиц для сопоставления итогов переписей населения в
           государствах-участниках Содружества Независимых Государств.

      4. Рабочая встреча представителей Агентства Республики Казахстан и Росстата по
          вопросам проведения переписи населения в городе Байконыр (Байконур).

      Обзор  хода подготовки к проведению переписей населения раунда 2010 года
                 в  государствах-участниках Содружества Независимых Государств

                                                       (Куликовская Н.Б.)

      1. Принять к сведению информацию обзора и дополнить его с учетом сообщений
          представителей национальных статистических служб.

2. Подготовить обзор для опубликования в Статистическом бюллетене
            «Статистика СНГ».

            О ходе подготовки к проведению переписи населения раунда  2010 года в
                государствах – участниках  Содружества. Независимых Государств

       (Збарская И.А., Лукашевич С.В., Мусабек Е.Н., Торгашева Л.М.,  Хаитов С.М.)

1. Принять информацию Национальных статистических служб: Республики
      Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики, Российской
     Федерации, Республики Таджикистан к сведению.

.
        Рассмотрение макетов таблиц для сопоставления итогов переписей населения в
                    государствах-участниках Содружества Независимых Государств
                 (Збарская И.А., Ерошина Л.М., Лукашевич С.В., Мусабек Е.Н.,
                 Торгашева Л.М., Хаитов С.М.,  Баер П.М., Иванов Ю.Н.,
                 Куликовская Н.Б., Маныкина И.И.,  Зудина Т.Н., Селищева Г.Г.,
                 Татаринова О.М., Кузнецов И.В.)

        1. Одобрить в целом перечень и структуру  макетов таблиц, предлагаемых для
            систематизации итогов переписей населения раунда 2010 года в
            государствах - участниках  Содружества Независимых Государств.

 4

     2. Статкомитету СНГ до 1 мая 2007г.:

        2.1. Внести в макеты таблиц дополнения и изменения с учетом замечаний,
              высказанных в ходе заседания, обратив особое внимание на таблицы,
              отражающие миграцию населения.

   2.2. Направить материалы заседания, отсутствовавшим на заседании
          членам Координационного Совета, и, по возможности, учесть
          полученные от них замечания и предложения.

    Рабочая встреча представителей Агентства Республики Казахстан и Росстата по
          вопросам проведения переписи населения в городе Байконыр (Байконур)
                                     (Збарская И.А, Мусабек Е.Н.)

Председатель Координационного Совета                                  И.А.Збарская

        “ 13 “  апреля  2007г.